
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

в том числе:

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы от собственности

Доходы от операций с активами

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

в том числе:

Наименование показателя

1

в том числе:

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл "Марийский институт образования"

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

28 589 655,52

28 545 300,00

2 348 900,00

-

2 348 900,00

-

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

2 348 900,00

-

-

28 545 300,00

-

на 1 января 2026 г.

Код

060

050

090

040

030

010

2

строки

070

152

160

150

170

Код

140

3

аналитики

100

130

120

131

Приносящая доход

деятельность

6 055 977,44

-

-

-

-

6

6 730 075,15

-

6 730 075,15

-

1200001363

-

00087461

88701000

-

1215033022

2 348 900,00

12913007

01.01.2026
0503721

874

2 348 900,00

383

Итого

-

35 275 375,15

35 275 375,15

-

36 994 532,96

7

КОДЫ
Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств

Коммунальные услуги

в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Транспортные услуги

в том числе:

Услуги связи

в том числе:
Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе:

Социальное обеспечение
в том числе:

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Перечисления капитального характера другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Иные доходы

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210
+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

110

150

100

2

строки

Код

211

195

Код

212

3

210

аналитики

189

200

190

180

160

190

170

213

220

221

226

225

222

223

-

-

-

714 841,38

612 319,78

-

102 521,60

-

230

823 289,63

6 316 462,28

-

2 182 739,95

463 070,32

35 280,00

861 100,00

-

2 348 900,00

-

-

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

31 006 133,61

27 266 380,18

44 355,52

-

5

дарственному заданию

20 949 917,90

44 355,52

Деятельность по госу-

-

230

240

210

260

266

254

270

250

250

240

584 058,62

-

-

-

-

-

-

1 182 949,55

117 761,93

117 761,93

134 392,00

134 392,00

51 923,59

163 763,45

4 671 172,85

304 248,31

105 906,95

107 026,80

5 298 135,00

- -

6 422 369,23

767 318,63

913 023,59

266 285,05

142 306,80

8 195 716,33

6 106 782,26

6 165 481,35

463 906,95

350 700,00

деятельность

Приносящая доход

7 300,00

-

6

-674 097,71

-

-674 097,71

7 300,00

7

21 300 617,90

-674 097,71

-674 097,71

Итого

39 520 514,96

44 355,52

27 730 287,13

44 355,52

-

402 601,59

-

-

-

-

-

2 169 609,76

117 761,93

117 761,93

134 392,00

134 392,00

Форма 0503721 с. 2



Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

271

280

272

260

584 058,62

-

-

6 170,71

-

1 176 778,84

380 006,59

22 595,00

-

970 235,92

-

1 199 373,84



из них:

из них:

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 +  стр.
410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Налог на прибыль

Деятельность по госу-

-

-2 416 478,09

-

-

121 910,00

-2 416 478,09

дарственному заданию

121 910,00

5

Код

297

аналитики

3

291

290

296

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

1 050 000,00

-

1 050 000,00

-

-

-

Код

301

302

270

строки

300

2

Приносящая доход

деятельность

6

746,78

-

91,03

837,81

25 390,00

Итого

121 910,00

25 390,00

1 050 746,78

91,03

-2 551 372,00

7

1 172 747,81

-2 525 982,00-109 503,91

-134 893,91

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Овчинникова Л.А.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"20" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Эткеева Валентина Алексеевна, Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589, Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027),Руководитель(Эткеева Валентина
Алексеевна, Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589, Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Эткеева Валентина Алексеевна
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Эткеева В.А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


