

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики
Марий Эл "Марийский институт образования"

	Коды
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2026
по ОКПО	12913007
ИНН	1215033022
по ОКТМО	88701000
по ОКПО	00087461
ИНН	1200001363
Глава по БК	874
по ОКЕИ	383

Обособленное подразделение

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Наименование органа, осуществляю-
щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	2 348 900,00	28 589 655,52	6 055 977,44	36 994 532,96
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	28 545 300,00	6 730 075,15	35 275 375,15
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	28 545 300,00	6 730 075,15	35 275 375,15
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	2 348 900,00	-	-	2 348 900,00
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	2 348 900,00	-	-	2 348 900,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-674 097,71	-674 097,71
в том числе:						
Иные доходы		189	-	-	-674 097,71	-674 097,71
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	44 355,52	-	44 355,52
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	44 355,52	-	44 355,52
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	2 348 900,00	31 006 133,61	6 165 481,35	39 520 514,96
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	27 266 380,18	463 906,95	27 730 287,13
в том числе:						
Заработка плата		211	-	20 949 917,90	350 700,00	21 300 617,90
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	7 300,00	7 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	6 316 462,28	105 906,95	6 422 369,23
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	714 841,38	2 182 739,95	5 298 135,00	8 195 716,33
в том числе:						
Услуги связи		221	-	35 280,00	107 026,80	142 306,80
Транспортные услуги		222	102 521,60	-	163 763,45	266 285,05
Коммунальные услуги		223	-	861 100,00	51 923,59	913 023,59
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	463 070,32	304 248,31	767 318,63
Прочие работы, услуги		226	612 319,78	823 289,63	4 671 172,85	6 106 782,26
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	134 392,00	-	134 392,00
в том числе:						
Перечисления капитального характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		254	-	134 392,00	-	134 392,00
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	117 761,93	-	117 761,93
в том числе:						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	117 761,93	-	117 761,93
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	584 058,62	1 182 949,55	402 601,59	2 169 609,76
в том числе:						

Амортизация		271	-	1 176 778,84	22 595,00	1 199 373,84
Расходование материальных запасов		272	584 058,62	6 170,71	380 006,59	970 235,92
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	1 050 000,00	121 910,00	837,81	1 172 747,81
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	121 910,00	-	121 910,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	1 050 000,00	-	746,78	1 050 746,78
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	91,03	91,03
Чистый операционный результат (стр. 301 – стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		-	-2 416 478,09	-134 893,91	-2 551 372,00
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		-	-2 416 478,09	-109 503,91	-2 525 982,00
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	25 390,00	25 390,00
из них:						
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589
Владелец: Эткеева Валентина Алексеевна
Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589
Владелец: Эткеева Валентина Алексеевна
Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027

Руководитель _____ Главный бухгалтер _____ Итого _____
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Руководитель _____ (подпись) _____
 (уполномоченное лицо) (должность) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Эткеева Валентина Алексеевна _____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"20" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Эткеева Валентина Алексеевна, Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589, Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027), Руководитель(Эткеева Валентина Алексеевна, Сертификат: 0086FA995CCB945651025132DC2E9ED589, Действителен: с 21.10.2025 по 14.01.2027)